„Jeszcze wyraźniejsze w tym względzie jest oświadczenie
ministeryalne rosyjskie. Tego wprawdzie w Austryi nie pu­
blikowano, ale publikowano je w r. 1862 w nrze 259 warszaw­
skiego organu urzędowego w Dzienniku Powszechnym,
i tam ono brzmi na wstępie:

„Deklaracya zamieniona 3 (15) października 1860 r.
pomiędzy p. Bałabinem nadzwyczajnym posłem i pełno­
mocnym ministrem Najjaśniejszego cesarza wszeeb Rosyi
przy JCKAMości, a lir. Rechbergiem austryackim minist­
rem spraw zagranicznych, dotycząca urządzić się mają-
cćj wzajemności w prawodawstwacb dwóch cesarstw dla
ukrócenia przestępstw popełnionych na terrjtoryum jed­
nego z ¡dwóch państw przeciwko bezpieczeństwu dru­
giego.“
„W tym duchu postępując i galicyjskie sądy się zdecydo­

— Do zbioru podawanych przez nas dokumentów wojm
kiewskich, dołączamy wedle odpisu nadesłanego do Czasu ni1
sekretny rozkaz naczelnika wojennego radomskiego wydanigz
na mocy rozporządzenia Berga, który wraz zinnemi papieran)ipę
wpadł w ręce powstańców. Rozkaz ten brzmi: ¿z

„Zarząd naczelnika radomskiego wojennego oddziału i
wojennego naczelnika stobnicko-sandomirskiego oddziału Nl
842. Dnia 6 (18) listopada 1863 r. Radom. Sekretny. L

„Według istniejących prawideł, cudzoziemcy wzięci A“1
niewoli w powstańczych bandach, byli sądzeni sądem wojen*'
nym na miejscu, wyjąwszy pruskich poddanych, któryc)^
odsyłano za granicę.